ESTADO DO PARANÁ
Município de Rio Bonito do Iguaçu

Câmara Municipal

ATA DE REUNIÃO DE COMISSÕES Nº 014/2025

COM ISSAO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

Aos doze dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte cinco, às 08:30 horas
na sede da Câmara Municipal de Rio Bonito do Iguaçu, Estado do Paraná, esteve
presente á Comissão de Legislação. Justiça e Redação, composta pelos
vereadores Cleomar Muller de Anhaia (presidente),Jucimar Périco (relator) e
Elenice Silmara de Oliveira (secretária) o assessor jurídico Dr Marcos Antônio de
Lima Beira, a Secretaria Legislativa Laercia Appio Schimit.. e a Assessora
parlamentar Andreia Jocimara Périco, para discussão e elaboração de pareceres
dos seguintes projetos de Lei: Projeto de lei Complementar N° 012/2025, de
autoria do Prefeito Sr Sezar Augusto Bovino; que altera os dispositivos da Lei
Complementar n°037/2013 de 27/09/2013 e da outras providências.
Considerando que a pauta da reunião abordará assuntos específicos
relacionados a estudo pela comissão.. e que a participação dos Procuradores
relacionados na ata anterior em que sua área de atuação vincula a tal projeto,
não é necessária para a tomada de decisões ou execução das ações previstas,
optou-se por não convocá-los neste momento. Essa decisão visa otimizar o
tempo dos colaboradores e garantir que participem apenas aqueles cuja
presença seja diretamente relevante para os temas discutidos, deu-se parecer
favorável seguindo assim para apreciação do plenário. E por não haver mais
matéria a ser tratado a Comissão declara encerrada a reunião, depois de lida e
achada em conformidade, a presente ata vai ser assinada pelos membros desta
comissão, esta ata foi lavrada por mim Laercia Appio Schimit ad-hoc Secretaria
Legislativa desta Casa de Leis_

jf_ ?: ;(~r~'

Cleomar Muller de Anhaia

Elenice Silmara de Oliveira

Laercia Appio Schimit

Jucimar Périco

K

Dr Marcós Antônio de Lima Beira

A

Andreia Jocimara Périco